[Описание]
Панель оператора MLI-101
Панель оператора MLI-101 предназначена для вывода оператору информации о ходе
технологического процесса, полученного по интерфейсу RS-485.
Оглавление
1. Основные функции ................................................................................................................................... 2
2. Принцип работы ........................................................................................................................................ 2
3. Схема подключения ................................................................................................................................. 3

При считывании кода формируется строка:
t=20200226T1726&s=19925&fn=1111222233334444&i=3534&fp=1234567890&n=11
Пример записи типа данных string
Для отправки строки "01:23" по протоколу Modbus RTU индикатору с Slave ID 1 необходимо
послать команду 01 10 00 10 00 03 06 30 31 3A 32 33 00 64 CA
Байт Запрос
(Hex) Название поля
0x01 Slave ID
0x10 Функция
0x00 Адрес первого регистра Hi байт
0x10 Адрес первого регистра Lo байт
0x00 Количество регистров Hi байт
0x03 Количество регистров Lo байт
0x06 Количество байт далее
30 Значение Hi (“0”)
31 Значение Lo (“1”)
3A Значение Hi (“:”)
32 Значение Lo (“2”)
33 Значение Hi (“3”)
00 Значение Lo
64 Контрольная сумма CRC
CA Контрольная сумма CRC